
Iscrizione nel Registro Provinciale dei soggetti
promotori di attività libere di formazione
professionale

SCUOLA TRIDENTUM SRL

Det. n. 68 del 12/05/2015

Iscrizione nel Registro Provinciale dei soggetti promotori di attività libere di formazione professionale,
art 28 L.P. 21/87, dell'ente SCUOLA TRIDENTUM SRL con sede in Trento, via Oss Mazzurana n. 8
P. Iva 00855470225

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S116-00129

SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA

Prot. n. 6/2015-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 68 DI DATA 12 Maggio 2015

O G G E T T O:

Iscrizione nel Registro Provinciale dei soggetti promotori di attività libere di formazione professionale, art 28
L.P. 21/87, dell'ente SCUOLA TRIDENTUM SRL con sede in Trento, via Oss Mazzurana n. 8 P. Iva
00855470225

LA DIRIGENTE

visto l'art. 28 della L.P. 3 settembre 1987, n. 21, che al punto 1 istituisce presso il Servizio provinciale
addestramento e formazione professionale della Provincia Autonoma di Trento il Registro Provinciale dei
soggetti promotori di attività libere di formazione professionale, ai fini esclusivi dell'applicazione dei benefici
di cui all'art 10, n. 20 del D.P.R. 26.10.1972, n. 633 come sostituito dall'art.1 del D.P.R. 29.01.1979, n. 24;
visto che il Servizio provinciale addestramento e formazione professionale della Provincia Autonoma di
Trento, a seguito della riorganizzazione del Dipartimento della Conoscenza è ora denominato Servizio
Istruzione e formazione del secondo grado, Università e Ricerca ed è diretto dalla Dott.ssa Laura Pedron;
visto che con deliberazione della Giunta Provinciale n. 12900 di data 20.11.1987, sono state definite le
modalità di accesso per l'iscrizione al Registro Provinciale dei soggetti promotori di attività libere di
formazione professionale;
considerato che con nota di data 24.02.2015, acquisita al nostro protocollo con il n. 102091 in data
24.02.2015, il dott. Tiziano Franceschini, nella sua qualità di rappresentante legale della SCUOLA
TRIDENTUM SRL con sede in Trento, via Oss Mazzurana n. 8 P. Iva 00855470225, ha presentato domanda
per l'iscrizione nel Registro Provinciale dei soggetti promotori di attività libere di formazione professionale
per i seguenti corsi:



4 corsi di lingue straniere europee livelli A1 e A2;
4 corsi di lingue straniere europee livelli B1/B2;
2 corsi di lingue straniere extra europee livello base;
1 corso di competenze professionali sulla contabilità generale;
5 tipi di corsi di formazione su misura per lingue straniere e l'informatica;
4 tipi di corsi di informatica di base e applicata;
2 tipi di corsi di arti e tempo libero.
considerato che la richiesta sopracitata non era completa di tutta la documentazione necessaria ai sensi della
deliberazione della Giunta Provinciale n. 12900 di data 20.11.1987, il Servizio competente con nota prot. nr.
152173 di data 19/03/2015 ha richiesto l'integrazione dei documenti mancanti e ha sospeso il termine per la
conclusione del procedimento amministrativo;
considerato che la SCUOLA TRIDENTUM con nota di data 24/04/2015, acquisita al nostro prot. con numero
220674, stessa data, successivamente integrata con nota di data 28/04/2015, nostro prot. 230207 di data
29/04/2015, ha inviato la documentazione mancante richiesta;
constatato che la documentazione presentata con le note sopra richiamate è conforme a quanto previsto dalla
deliberazione della Giunta Provinciale n. 12900 di data 20.11.1987;
D E T E R M I N A
di disporre l'iscrizione della SCUOLA TRIDENTUM SRL con sede in Trento, via Oss Mazzurana n. 8 P. Iva
00855470225, nel Registro Provinciale dei soggetti promotori di attività libere di formazione professionale
per i seguenti corsi: 
4 corsi di lingue straniere europee livelli A1 e A2;
4 corsi di lingue straniere europee livelli B1/B2;
2 corsi di lingue straniere extra europee livello base;
1 corso di competenze professionali sulla contabilità generale;
5 tipi di corsi di formazione su misura per lingue straniere e l'informatica;
4 tipi di corsi di informatica di base e applicata;
2 tipi di corsi di arti e tempo libero.
di dare atto che la presente iscrizione nel Registro Provinciale dei soggetti promotori di attività libere di
formazione professionale, ai sensi dell'art. 28 della L.P. 3 settembre 1987, n. 21, comporta esclusivamente
l'applicazione dei benefici di cui all'art 10, n. 20 del D.P.R. 26.10.1972, n. 633 come sostituito dall'art.1 del
D.P.R. 29.01.1979, n. 24;
di dare atto che la presente determinazione dirigenziale conclude il procedimento amministrativo denominato
"Iscrizione al registro provinciale dei soggetti promotori di attività libere di formazione professionale" in 35
giorni, e pertanto nel rispetto del termine di 50 giorni, stabilito dalla deliberazione della Giunta provinciale n.
1381 di data 11/08/2014 e s.m.i., decorrenti dal 25/02/2015, giorno successivo alla presentazione della
domanda presentata in data 24/02/2015 nostro prot. 102091, tenuto conto della sospensione disposta con nota
prot. nr. 152173 di data 19/03/2015 per il periodo dal 20/03/2015 al, 29/04/2015 inclusi.

CS - SD

LA DIRIGENTE
Laura Pedron


